
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я   

28.01.2020 № 69

м. Бровари

Про схвалення Програми фінансової 
підтримки КП «Броваритепловодо-
енергія»  на 2020 рік
 

З метою фінансової підтримки підприємств комунальної власності міста, 
досягнення стабільної та беззбиткової їх діяльності, керуючись підпунктом 1 
пункту «а» частини першої статті 27 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради 
Київської області

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проект Програми фінансової підтримки Комунального 
підприємства Броварської міської ради Київської області 
«Броваритепловодоенергія» на 2020 рік  (далі – Програма) згідно з додатком 1.
2. Директору комунального підприємства Броварської міської ради Київської 
області  «Броваритепловодоенергія» подати Програму на затвердження 
Броварської міської ради Київської області.
3. Фінансовому управлінню Броварської міської ради Київської області 
передбачити кошти для реалізації даної Програми.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Резніка О.В.
 

 

Міський голова                                                                                І.САПОЖКО
 



Додаток 1
до рішення виконавчого 
комітету Броварської міської
ради Київської області
від 28.01.2020 року
№ 69

ПРОГРАМА
 фінансової підтримки комунального підприємства Броварської міської 

ради Київської області «Броваритепловодоенергія» на  2020 рік

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Комунальне підприємство Броварської 
міської ради Київської області 
«Броваритепловодоенергія»

2. Розробник Програми Комунальне підприємство Броварської 
міської ради Київської області 
«Броваритепловодоенергія»

3. Головні розпорядники 
бюджетних коштів на 
виконання Програми

Виконавчий комітет Броварської міської 
ради Київської області та управління 
будівництва, житлово-комунального 
господарства, інфраструктури та 
транспорту Броварської міської ради 
Київської області.

4. Відповідальні виконавці Комунальне підприємство Броварської 
міської ради Київської області 
«Броваритепловодоенергія» та 
управління будівництва, житлово-
комунального господарства, 
інфраструктури та транспорту 
Броварської міської ради Київської 
області.

5. Учасники Програми Комунальне підприємство Броварської 
міської ради Київської області 
«Броваритепловодоенергія»

6. Терміни реалізації Програми 2020 рік

7. Кошти, задіяні на виконання 
Програми

Бюджет міста

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми

10 000,00 тис. грн.



1. Загальні положення

1.1. Програма фінансової підтримки Комунального підприємства 
Броварської міської ради Київської області «Броваритепловодоенергія» на 2020 
рік (далі – Програма, КП «Броваритепловодоенергія») розроблена з метою 
забезпечення ефективного використання майна комунальної власності міста, 
шляхом досягнення стабільної та беззбиткової діяльності КП 
«Броваритепловодоенергія». 

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 
статутних завдань КП «Броваритепловодоенергія» нерідко потребує залучення 
додаткового фінансування, яке сприятиме стабілізації його фінансово-
господарського діяльності, покращенню стану розрахунків, більш ефективному 
використанню майна міської комунальної власності, оновленню виробничих 
потужностей, технічної бази, забезпеченню повного і своєчасного внесення 
платежів до бюджету.

1.2. Програма розповсюджується виключно на КП 
«Броваритепловодоенергія» яке здійснює господарську діяльність для 
задоволення потреб територіальної громади міста, засновником якого є 
Броварська міська рада Київської області.

2. Мета Програми

2.1. Збереження дієздатності КП «Броваритепловодоенергія» та його 
трудового потенціалу.

2.2. Забезпечення стабільної роботи підприємства згідно з його 
функціональними призначеннями.

2.3.  Виконання зобов’язань по розрахункам за спожитий природний газ 
та електричну енергію, недопущення заборгованості з виплати заробітної плати 
працівникам.

2.4. Оздоровлення фінансового стану підприємства за рахунок надання 
фінансової підтримки.

3. Основні завдання Програми

3.1.Метою Програми є сприяння у здійсненні стабільної діяльності КП 
«Броваритепловодоенергія» шляхом надання фінансової підтримки та 
спрямована на виконання наступних завдань:

3.1.1. Забезпечення статутної діяльності КП «Броваритепловодоенергія».
3.1.2. Забезпечення проведення поточного ремонту теплових, 

водопровідних та каналізаційних мереж.
3.1.3. Сприяння створенню належних умов для здійснення                      

КП «Броваритепловодоенергія» своєї поточної діяльності по виробництву, 
транспортуванню постачанню теплової енергії, централізованому 
водопостачанню, водовідведенню та обслуговування внутрішньобудинкових 
мереж.



3.1.4. Проведення інвестиційної діяльності, направленої на 
переоснащення, виробничих потужностей підприємств.

3.1.5. Запобігання банкрутства комунального підприємства.
3.1.6. Виплата заробітної плати з нарахуваннями працівникам.
3.1.7. Сплата податків та інших обов’язкових платежах.
3.1.8. Оплата за спожитий природний газ, електричну енергію за минулі 

періоди, а також проведення своєчасних розрахунків у 2020 році.

4. Джерела та обсяги фінансування Програми

4.1. Обсяги фінансування Програми:

№
п/п

Назва
підприємства

Обсяг коштівна виконання
Програми на 2020 рік(тис. грн.)

1. КП «Броваритепловодоенергія» 10 000,00

Всього 10 000,00

4.2. Протягом року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів 
місцевого бюджету може змінюватись відповідно до рішення Броварської 
міської ради Київської області про внесення змін до бюджету міста на 
відповідний рік, виходячи з наявного фінансування ресурсу місцевого бюджету 
міста Бровари.

4.3. Відповідальні виконавці:
- головним розпорядником бюджетних коштів є виконавчий комітет 

Броварської міської ради Київської області та управління будівництва, 
житлово-комунального господарства, інфраструктури та транспорту 
Броварської міської ради Київської області.

- одержувач бюджетних коштів – КП «Броваритепловодоенергія»

5. Порядок використання коштів місцевого бюджету, 
передбачених на реалізацію Програми

5.1. Фінансова підтримка за рахунок бюджетних коштів надається КП 
«Броваритепловодоенергія» на безповоротній основі.

 Фінансова підтримка надається виключно в межах бюджетних 
призначень, встановлених рішенням міської ради про місцевий бюджет на 
відповідний рік за цією Програмою, та в межах надходжень до місцевого 
бюджету.  

5.2. Фінансова підтримка виділятися виключно на покриття 
(відшкодування) поточних витрат КП «Броваритепловодоенергія», які 
виникають в процесі господарської діяльності, напрямок якої відповідає меті і 
завданням цієї Програми, у разі якщо такі витрати не покриваються доходами 
підприємства.



5.3. Для отримання фінансової підтримки підприємство надає фінансово-
економічний розрахунок (обґрунтування) необхідності виділення коштів на 
надання фінансової підтримки.

6.Організація реалізації Програми
та здійснення контролю за її виконанням

6.1. Реалізація Програми покладається на виконавчий комітет Броварської 
міської ради Київської області та управління будівництва, житлово-
комунального господарства, інфраструктури та транспорту Броварської міської 
ради Київської області, КП «Броваритепловодоенергія».

7. Очікувані результати

7.1. Виконання Програми дозволить: 
1) створити умови для стабільної і беззбиткової роботи КП 

«Броваритепловодоенергія» при здійсненні своєї господарської діяльності;
2) забезпечити належне утримання виробничих об’єктів;
3) забезпечити своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати та 

нарахувань на неї;
4) покращити фінансовий стан КП «Броваритепловодоенергія».

8. Прикінцеві положення

8.1. До Програми можуть бути внесені зміни та доповнення, відповідно 
до чинного законодавства.

Міський голова                                                                       І.САПОЖКО



Додаток  2
до рішення виконавчого
комітету Броварської міської 
ради Київської області
від 28.01.2020 року
№ 69

КОШТОРИС ВИДАТКІВ
на 2020 рік

№п/п Найменування доходів Вартість, 
тис.грн.

1 Фінансова допомога на поточні трансфери підприємству 
(загальний фонд):
- виплата заробітної плати (в т.ч. сплата податків та інших 
обов’язкових платежів)

10 000,0

Всього: 10 000,00

Міський голова                                                                       І.САПОЖКО


